当社株式終値である1,113円としております。これは、取締役会決議日直前のマーケット・プライスであり、直近の

株価に依拠できないことを示す特段の事情のない状況においては、当社の企業価値を適切に反映した合理的なもの

であって、本自己株式処分が本スキームの導入を目的としていることにも鑑みると、割当予定先にとって特に有利

な金額には該当しないものと判断しております。なお、上記払込金額の決定方法は、日本証券業協会の定める「第

三者割当増資の取扱いに関する指針」にも準拠したものとなっております。

当社の監査等委員会(４名、うち３名は社外取締役である監査等委員)は、当該払込金額について、本自己株式処

分が本スキームの導入を目的としていること、及び当該払込金額が取締役会決議日の前営業日の終値であることに

鑑み、割当先に特に有利な払込金額に該当しないと当社が判断した過程は合理的であり、かかる判断については適

法である旨の意見を表明しています。

(2) 処分株式数及び株式の希薄化規模の合理性に関する考え方

処分株式数につきましては、本届出書提出日時点において106,650株を予定しております。当該処分株式数は当社

の全ての従業員が持株会に加入した場合に見込まれる上限株数であります。十分な周知期間を設けて当社の従業員

に対する入会プロモーションを実施し、持株会への入会希望者を募りますが、実際は持株会への加入に至らない従

業員若しくは退職退会者などが生じえることを想定しているため、処分株式数及び処分総額は、想定より少なくな

る可能性があります。なお、対象者数が確定した場合の処分株式数及び処分総額につきましては、確定次第速やか

にお知らせする予定であります。

希薄化の規模は、2022年９月30日現在の発行済株式総数19,995,387株に対する割合は0.53％、2022年９月30日現

在の総議決権個数191,990個に対する割合は0.56％(いずれも小数点以下第３位を四捨五入しています。)となりま

す。

本スキームの導入は、当社従業員の勤労意欲高揚による当社の企業価値の増大に寄与するものと考えており、本

自己株式処分による処分株式数及び希薄化の規模は合理的であり、市場への影響は軽微であると判断いたしまし

た。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

西川ゴム工業株式会社(E01112)

有価証券届出書（組込方式）

 6/26

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所

割当前 割当後

所有株式数
(千株)

総議決権数
に対する所
有議決権数
の割合
(％)

所有株式数
(千株)

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合(％)

公益財団法人西川記念財団
広島市西区三篠町二丁目２番
８号

1,430 7.45 1,430 7.41

株式会社ハイレックスコー
ポレーション

兵庫県宝塚市栄町一丁目12番
28号

1,241 6.47 1,241 6.43

西川ゴム工業取引先持株会
広島市西区三篠町二丁目２番
８号

1,185 6.17 1,185 6.14

西　川　正　洋 広島市西区 1,095 5.70 1,095 5.67

株式会社広島銀行
広島市中区紙屋町一丁目３番
８号

957 4.99 957 4.96

三井住友信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目
４番１号

626 3.26 626 3.24

光通信株式会社
東京都豊島区西池袋一丁目４
番10号

558 2.91 558 2.89

西　川　泰　央 広島市西区 545 2.84 545 2.83

株式会社山口銀行
山口県下関市竹崎町四丁目２
番36号

544 2.83 544 2.82

西川ゴム工業社員持株会
広島市西区三篠町二丁目２番
８号

501 2.61 608 3.15

計 － 8,685 45.23 8,791 45.54

(注) １．2022年９月30日現在の株主名簿を基準としております。

２．株式数は千株未満を切り捨てて表示しております。割当前の「総議決権数に対する所有議決権数の割合」及

び割当後の「総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、小数点以下第３位を四捨五入して表示しており

ます。

３．上記のほか当社保有の自己株式782,342株は割当後675,692株となります。

４．割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は、割当後の所有株式に係る議決権の数を、2022年９月30

日現在の総議決権数(191,990個)に本自己株式処分により増加する総議決権数(1,067個)を加えた数で除した

数値です。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項はありません。

８ 【その他参考になる事項】

該当事項はありません。

第４ 【その他の記載事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

西川ゴム工業株式会社(E01112)

有価証券届出書（組込方式）

 7/26

第二部 【公開買付け又は株式交付に関する情報】

第１ 【公開買付け又は株式交付の概要】

該当事項はありません。

第２ 【統合財務情報】

該当事項はありません。

第３ 【発行者(その関連者)と対象者との重要な契約(発行者(その関連者)と株式交付子会